договорам длительного цикла в соответствии МСФО (IFRS) 15 «Выручка по договорам с покупателями».
В отчетном периоде за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2024 года, Группа ранее единовременно
признала выручку по договорам длительного цикла с момента начала действия договоров без учета разделения
выручки по периодам признания. В опубликованной консолидированной отчетности за год, закончившейся
31  декабря 2024 года, Группа отразила итоговые корректировки в отношении ряда договоров длительного
цикла изготовления. В текущей отчетности Группа отразила корректировки в сопоставимые данные за девять
месяцев, закончившихся 30 сентября 2024 года: корректно оценила степень завершенности работ по договорам
длительного цикла и признала выручку по мере готовности в отношении обязанностей к исполнению,
выполняемых в течение периода. Также были проведены дополнительные корректировки к отчетности:
разделение коммерческих и управленческих расходов, разделение прочих операционных доходов и расходов.

Эффект влияния выявленных ошибок на промежуточный сокращенный консолидированный отчет о прибыли
или убытке и прочем совокупном доходе за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2024 г.:

 До пересчета
Исправление

ошибок
После

пересчета

Выручка 5 760 805 (1 116 674) 4 644 131
Себестоимость продаж (4 297 786) 768 736 (3 529 050)
Валовая прибыль 1 463 019 (347 938) 1 115 081

Коммерческие расходы - (250 772) (250 772)
Общие и административные расходы (521 585) 250 772 (270 813)
Прочие операционные доходы 15 501 968 16 469
Прочие операционные расходы - (968) (968)
Операционная прибыль 956 935 (347 938) 608 997

Финансовые доходы  10 533 3 817 14 350
Курсовые разницы 3 817  (3 817) -
Прибыль до налогообложения 835 940 (347 938) 488 002
Расход по налогу на прибыль (247 591) 69 588 (178 003)
Прибыль за год 588 349 (278 350) 309 999

http://www.euroet.ru/

Примечания к промежуточной окращенной консолидированной финансовой отчетности
за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2025 г. (неаудированные данные)
(в тысячах рублей при отсутствии указаний об ином)

9

4. Представление измененных данных (продолжение)

Прибыль за год, приходящаяся на:
Акционеров Компании 588 349 (278 350) 309 999

Общий совокупный доход за год, приходящийся на:
Акционеров Компании 588 349 (278 350) 309 999

Базовая (разводненная) прибыль на акцию 1,07 (0,51) 0,56

Эффект влияния выявленных ошибок на промежуточный сокращенный консолидированный отчет о движении
денежных средств за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2024 г.:

До пересчета
Исправление

ошибок

После пересчета

Прибыль до налогообложения 835 940 (347 938) 488 002
Изменение резервов  - 358 358
Убыток от обесценения дебиторской задолженности - (4 403) (4 403)
Чистые финансовые расходы 120 258 (9 446) 110 812
Курсовые разницы 509 (4 326) (3 817)
Потоки денежных средств от операционной деятельности
до изменения оборотного капитала 1 037 315 (365 755) 671 560

Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности,
а также авансов выданных (2 689 702) 1 120 849 (1 568 853)
Изменение запасов 369 934 (768 736) (398 802)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности, а
также авансов полученных 833 554 (79 827) 753 727
Увеличение/(уменьшение) оценочных обязательств 1 986 (1 986) -
Проценты уплаченные (74 776) 74 776 -
Комиссии за банковские гарантии (14 000) 14 000 -
Денежные средства от операционной деятельности (535 689) (6 679) (542 368)
Налог на прибыль уплаченный (247 591) 81 455 (166 136)
Чистые денежные средства полученные от/
(использованные в) операционной деятельности (783 280) 74 776 (708 504)

Потоки денежных средств от финансовой деятельности:
Проценты уплаченные  - (63 340) (63 340)
Погашение обязательств по аренде (10 517) (11 436) (21 953)
Чистая сумма денежных средств (использованных в) /
полученных от финансовой деятельности 412 229 (74 776) 337 453

5. Применение новых или уточненных стандартов и интерпретаций, и изменений в учетной
политике

Группа применила нововведение, принятое Советом по международным стандартам финансовой отчётности (IASB),
вносящее поправки в действующий стандарт МСФО в отношении отчетных периодов, начавшихся 1 января 2025
года:

• МСФО (IAS) 21 «Влияние изменений валютных курсов», вступают в силу 1 января 2025 года.

Влияние принятия поправок на учетную политику, финансовое положение и результаты деятельности Группы было
несущественным.

Группа не осуществляла раннего применения стандартов, интерпретаций или дополнений, которые были